
Decyzja Nr 8/N/2020 
Dyrektora Centralnego Ośrodka Badania Odmian Roślin Uprawnych 

z dnia 15 kwietnia 2020 roku 
w sprawie określenia gatunków roślin sadowniczych, dla których badania odrębności, 

wyrównania i trwałości (OWT) przeprowadza się według  
metodyk Wspólnotowego Urzędu Odmian Roślin (CPVO)  

lub wytycznych Międzynarodowego Związku Ochrony Nowych Odmian Roślin (UPOV) 

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 9 listopada 2012 r. o nasiennictwie (Dz.U. z 2019 r., 
poz. 568 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1

W przypadku odmian roślin sadowniczych badania odrębności, wyrównania i trwałości 
odmian zgłoszonych do krajowego rejestru lub rejestrów innych państw członkowskich, 
których badania odrębności, wyrównania i trwałości przeprowadza Centralny Ośrodek 
Badania Odmian Roślin Uprawnych (COBORU) w Słupi Wielkiej obowiązują: 

1) wymienione w załączniku nr 1 do niniejszej decyzji metodyki Wspólnotowego Urzędu
Odmian Roślin (CPVO),

2) wymienione w załączniku nr 2 do niniejszej decyzji wytyczne Międzynarodowego
Związku Ochrony Nowych Odmian Roślin (UPOV).

§ 2
W przypadku gatunków nie ujętych w załączniku nr 1 i 2 do niniejszej decyzji, badania 
odrębności, wyrównania i trwałości odmian wykonuje się zgodnie z metodykami 
opracowanymi przez COBORU, na podstawie posiadanej wiedzy, doświadczenia i literatury. 

§ 3

Do badań odrębności, wyrównania i trwałości odmian roślin sadowniczych rozpoczętych i nie 
zakończonych do wejścia w życie niniejszej decyzji, stosuje się metodyki i wytyczne 
obowiązujące w terminie rozpoczęcia badań tych odmian. 

§ 4

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 

§ 5
Traci moc Decyzja Nr 2/N/2015 Dyrektora Centralnego Ośrodka Badania Odmian Roślin 
Uprawnych z dnia 2 marca 2015 roku w sprawie określenia gatunków roślin sadowniczych, 
dla których badania odrębności, wyrównania i trwałości (OWT) przeprowadza się według 
metodyk Wspólnotowego Urzędu Odmian Roślin (CPVO) lub wytycznych 
Międzynarodowego Związku Ochrony Nowych Odmian Roślin (UPOV). 



Załącznik nr 1 
do decyzji Dyrektora COBORU 8/N/2020 

z dnia 15.04.2020 r. 
 

Wykaz gatunków roślin sadowniczych, dla których badanie OWT przeprowadza się na 
podstawie metodyk opracowanych na podstawie metodyk Wspólnotowego Urzędu 

Odmian Roślin (CPVO) 
 

Lp. Gatunek Metodyka CPVO(**) 

1. Agrest TP/051/2 z 28.11.2012 

2. Borówka   TP/137/1 z 13.03.2008 

3. Brzoskwinia 
TP/053/2 Rev. z 11.03.2015 
TP/187/2 z 11.03.2015 (podkładki) 

4. Czereśnia 
TP/035/2 z 15.11.2006 
TP/187/2 z 11.03.2015 (podkładki) 

5. Grusza TP/015/1 z 27.03.2003 

6. Jabłoń 
TP/014/2 z 14.03.2006;  
TP/163/2 z 4.10.2016 (podkładki) 

7. Jeżyna TP/073/1 Corr. z 15.11.2006 

8. Malina  TP/043/2 z 19.03.2014 

9. Migdałowiec TP/056/1 z 28.11.2012 

10. Morela 
TP/070/2 z 13.03.2008 
TP/187/2 z 11.03.2015 (podkładki) 

11. Oliwka europejska TP/099/1 z 28.11.2012 

12. Pomarańcza, cytryna i inne 

TP/201/2 Rev z 19.04.2016; 
TP/202/1 z 18.11.2004;  
TP/203/1 z 18.11.2004;  
TP/204/1 z 19.03.2014; 

13. Poncyria TP/083/1 z 18.11.2004 

14. Porzeczka czarna TP/040/2 z 01.04.2009 

15. 
Porzeczka czerwona i porzeczka 
biała 

TP/052/2 z 28.11.2012 

16. Śliwa domowa 
TP/041/1 z 06.11.2003 
TP/187/2 z 11.03.2015 (podkładki) 

17. Śliwa japońska 
TP/084/3 z 19.03.2019 
TP/187/2 z 11.03.2015 (podkładki) 

18. Truskawka i poziomka TP/022/3 z 28.11.2012 

19. Winorośl* TP/050/2 z 01.04.2009 

20. Wiśnia 
TP/230/1 z 15.11.2006 
TP/187/2 z 11.03.2015 (podkładki) 

 

*) -  Zgodnie z decyzją Komisji 2005/325/WE z dnia 8 marca 2005 r. Rzeczpospolita Polska została 
zwolniona z obowiązku przeprowadzania oceny materiału siewnego tego gatunku (Dz. Urz. UE L 109 z 
29.4.2005, str. 1). 

**) - Metodyka CPVO jest udostępniona na stronie internetowej CPVO: www.cpvo.europa.eu 
 



Załącznik nr 2 
do decyzji Dyrektora COBORU 8/N/2020 

z dnia 15.04.2020 r. 
Wykaz gatunków roślin sadowniczych, dla których badanie OWT przeprowadza się na 

podstawie metodyk opracowanych na podstawie wytycznych Międzynarodowego 
Związku Ochrony Nowych Odmian Roślin (UPOV) 

 

Lp. Gatunek Wytyczne UPOV(*) 

1. Figa pospolita TG/265/1 z 24.03.2010 

2. Grusza TG/169/3 + Corr. z 29.03.2000 + 16.08.2000 
(podkładki)

3. Kasztan jadalny TG/124/4 z 05.04.2017 

4. Kumkwat TG/290/1 z 20.03.2013 

5. Leszczyna pospolita TG/071/3 z 28.03.1979 

6. Orzech włoski TG/125/7 z 05.04.2017 

7. Pigwa pospolita TG/100/4 z 09.04.2003 
 

*) - Wytyczne UPOV są udostępnione na stronie internetowej UPOV: www.upov.int 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


